

## ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗದಗ

ಎಸ್‌ಸಿ ನಂ. 32/2018

ಸಿಡಬ್ಬು: 1 / ಪಿಡಬ್ಬು: 1

ದಿನಾಂಕ: 23.11.2023

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಸಲಿಂಗಯ್ಯ ಸುಬ್ಬಾಪುರಮಠ  
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಗುರುಪಾದಯ್ಯ  
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಸಿಐಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು.

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 19.07.2016 ರಿಂದ 04.08.2018 ರ ವರೆಗೆ ಪಿಎಸ್‌ಐ ಗದಗ ಶಹರ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ: 23.01.2018 ರಂದು, ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ವಿಶೇಷ ಗಸ್ತು ವ ಪೆಟ್ರೋಲಿಂಗ ಕರ್ತವ್ಯದ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪ ನಂ. ಕೆಎ-02/ಜಿ-494 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿ ತಾಣಾ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲಿಂಗ ಮಾಡುತ್ತ, ಮುಳಗುಂದ ನಾಕಾದಿಂದ ಗಂಗಿಮಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಕಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ, ನಸುಕಿನ 12.45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ, ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಜೀಪಿಗೆ ಕೈ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬಂದು, ಗದಗ ಕಡೆಯಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ್ವರದ ಕಡೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ದೋಬಿ ಘಾಟದ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ 7 ರಿಂದ 8 ಜನರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಕಾರ ಮತ್ತು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ತಮ್ಮ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದು, ಕೆಲವು ಜನರು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ನೋಡಿದರೆ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಕೃತ್ಯ ಮಾಡುವ ಹಾಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಆಗ ನಾನು ಕೂಡಲೇ, ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದು, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-5 ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಎನ್.ಆರ್.

- 2 -

ಚೆಕ್ಕಿಂಗ ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-4 ಇವರಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜನರಾದ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 12, 14 ಮತ್ತು 15 ಇವರನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ವಿಷಯ ತಿಳಿಸುವಷ್ಟರಲ್ಲಿಯೇ, ಚಾಸಾ-5 ರವರು, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದೇ ವೇಳೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಇಟ್ಟು ಹೋದ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರಿಗೂ ಕೂಡಾ ಕರೆದು, ಪಂಚರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಹಾಜರ ಇದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ, ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡ ನಿಂತ 5 ಜನರನ್ನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದವರನ್ನು ತಪಾಸ ಮಾಡಿ ಅವರ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಬಂದರೆ ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದು ನಾವು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತೇವೆ ಅವರಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2, 3, 5, 6, 9, 13 ನೇದ್ದವರು ಸೇರಿ ನನ್ನ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನುಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜನರಾದ ಚಾಸಾ-4, 10, 12, 14, 15 ಸೇರಿ ಇನ್ನೊಂದು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 01.45 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮುಳಗುಂದ ನಾಕಾ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ, ಲಕ್ಷ್ಮೇಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ದೋಬಿ ಘಾಟ ಸಮೀಪ ಹೋಗಿ, ಎರಡೂ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ನಾವು ಮತ್ತು ಪಂಚರು ಇಳಿದು ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ವಾಚ್ ಮಾಡಲಾಗಿ, ದೋಬಿ ಘಾಟ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ 5 ಜನರು ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವರ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ಕಾರ, ಮುಂದೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ನಿಂತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಹತ್ತಿರ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದು, ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತ 5 ಜನರ ಪೈಕಿ, ಇಬ್ಬರು ಜನರು ಕಾರಿನ ಕಡೆ ಹೋಗಿ ನಿಂತರು. ಉಳಿದ ಮೂರು ಜನರು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿ ಬರುವ ಜನರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದು ಆಗ ಒಂದು ಲಾರಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರು ಕೈ ಮಾಡಲು ಸದರಿ ಲಾರಿ ನಿಲ್ಲಲಿಲ್ಲ. ಆ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನು ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಜೋರಾಗಿ ಗಂಗಿಮಡಿ ಕ್ರಾಸ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜನರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಲೈಟಿನ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿ, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಸದರೀಯವರಿಗೆ ಹಿಡಿಯಬೇಕು ಅಂತಾ ಎಲ್ಲರೂ ಸುತ್ತುವರೆಯಲು, ಅವರು ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜನರು ಅವರ ಪೈಕಿ ಮೂರು ಜನರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದ

- 3 -

ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾವು ಹಿಡಿದ ಜನರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲು ಅವರು ಯಾವುದೇ ಸಮರ್ಪಕ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತವರ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು ಹಾಗೂ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಚೀಟು ಹಾಗೂ ಚಾಕು ಇದ್ದು, ಅವರ ಮೇಲೆ ನಮಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು, ಅವರನ್ನು ತಪಾಸ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ - 1) ಶಾಬೀರ ತಂದೆ: ಮುಸಾ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, 2) ಮಹ್ಮದಸೋಹಿಲಖಾನ ಉರ್ಫ ಸೋನುಖಾನ, 3) ಇಸಾಕ ತಂದೆ: ನಜೀರಅಹ್ಮದ ಅತ್ತಾರ, 4) ಶರೀಫ ತಂದೆ: ರೆಹಮಾನ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, 5) ರಫೀಕ ತಂದೆ: ಬಸೀರ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, 6) ಇಮ್ಮಿಯಾಜ ಗೋಕಾಕ, 7) ಅನ್ವರ ತಂದೆ: ಮಹ್ಮದಅಲಿ ಸಾ: ಮುಂಬಯಿ, ರಾಜ್ಯ: ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ, 8) ಮೌಲಾಲಿ ತಂದೆ: ಗೂಡುಸಾಬ ಕರ್ಜಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಪೈಕಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಇಮ್ಮಿಯಾಜ ಗೋಕಾಕ, ಮೌಲಾಲಿ ತಂದೆ: ಗೂಡುಸಾಬ ಕರ್ಜಗಿ ಇದ್ದು, ಅವರು 6 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. (ಮಹ್ಮದಸೋಹಿಲಖಾನ ಉರ್ಫ ಸೋನುಖಾನ ಮತ್ತು ಇಸಾಕ ತಂದೆ: ನಜೀರಅಹ್ಮದ ಅತ್ತಾರ, ಆರೋಪಿಗಳು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ವಿವಾದಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಾಬೀರ ತಂದೆ: ಮುಸಾ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, ಶರೀಫ ತಂದೆ: ರೆಹಮಾನ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, ರಫೀಕ ತಂದೆ: ಬಸೀರ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, ಮತ್ತು ಅನ್ವರ ತಂದೆ: ಮಹ್ಮದಅಲಿ ಸಾ: ಮುಂಬಯಿ, ರಾಜ್ಯ: ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ಇವರು ಕ್ರಮವಾಗಿ 1, 4, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಾಗಿದ್ದು ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಿಭಜಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. (Split up SC No. 77/2023)).

6. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಪಾಸ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಳಿ, ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲ ಇತ್ತು. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ ,ಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ

- 4 -

ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲ ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರನ್ನು, ಒಂದು ಆ್ಯಪಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಐ ಫೋನನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದು ವಿವೋ ಕಂಪನಿಯ ಎಂಡ್ರಾಡ್ ಮೊಬೈಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ವಲ್ಪ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇರುವ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಸಣ್ಣ ಕವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಖಾರದ ಪುಡಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇರುವ ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರನ್ನು ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಆ್ಯಪಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಐ ಫೋನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಖಾರದ ಪುಡಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆ್ಯಪಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಐ ಫೋನನ್ನು ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ವಿವೋ ಕಂಪನಿಯ ಎಂಡ್ರಾಡ್ ಫೋನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಖಾರದ ಪುಡಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿವೋ ಕಂಪನಿಯ ಎಂಡ್ರಾಡ್ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮು.ಮಾ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಮು.ಮಾ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- 5 -

12. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಕ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮು.ಮಾ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಐ ಬಾಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಐ ಬಾಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಐ ಬಾಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಐ ಬಾಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಡ್ ಮೊಬೈಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಡ್ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಡ್ ಮೊಬೈಲನ್ನು 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಡ್ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- 6 -

16. 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಪೀಸ್ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮು.ಮಾ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

17. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಪೀಸ್ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಪೀಸ್ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೀಸ್ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಮು.ಮಾ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

18. ಹಾಗೆಯೇ ಟಿವಿಎಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಅಪಾಚಿ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ನಂ. ಕೆಎ-20/ಹೆಚ್-7926 ನೇದ್ದನ್ನು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮೋಟರ ಸೈಕಲನ ಕವರಿನ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಹಿಡಿಕೆ ಹೊಂದಿದ ಗುಣಕ ವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಸದರಿ ಮೋಟರ ಬೈಕ ನಂ. ಕೆಎ-20/ಹೆಚ್-7926 ನೇದ್ದು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಕೊರಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಮೋಟರ ಬೈಕನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ಕೊರಡಿಗೆ ಕಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮೋಟರ ಬೈಕನ್ನು ನೋಡಿ, ಗುರುತಿಸಿ, ಮರಳಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

19. ಸದರಿ ಮೋಟರ ಸೈಕಲನ್ನು ಮು.ಮಾ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಹಿಡಿಕೆ ಹೊಂದಿದ ಗುಣಕವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಹಿಡಿಕೆ ಹೊಂದಿದ ಗುಣಕ ವನ್ನು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಕವರಿನಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಹಿಡಿಕೆ ಹೊಂದಿದ ಗುಣಕವನ್ನು ಮು.ಮಾ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

20. ಹಾಗೆಯೇ ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು, ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇದ್ದ ಒಂದು

- 7 -

ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಚಾಕು ಇವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ಕಾರಿನಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

21. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಕವರನ್ನು ಕಾರಿನಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರನ್ನು ಮು.ಮಾ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

22. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಿಡಿಕೆಯುಳ್ಳ ಸಣ್ಣ ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಕಾರಿನಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಿಡಿಕೆಯುಳ್ಳ ಸಣ್ಣ ಚಾಕುವನ್ನು ಮು.ಮಾ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

23. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ Superpak ಎಂದು ಬರೆಯಲಾದ ದೊಡ್ಡ ಬ್ಯಾಗ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬಿದಿರಿನ ಕಾವು ಇದ್ದ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗನ್, 3 ಫೂಟ್ ಉದ್ದ ಇದ್ದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಹಾರಿ ಇದ್ದು ಒಂದು ಕಡೆ ಚೂಪಾಗಿತ್ತು, ಒಂದು ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ರಬ್ಬರ ಹೊಂದಿದ್ದ ಕಟ್ಟರ್, ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ರಬ್ಬರ ಹಿಡಿಕೆ ಹೊಂದಿದ್ದ ಕಟಿಂಗ್ ಪ್ಲೇಯರ್, ಮೂರು ಸ್ಮೂ ಡ್ರೈವರ್‌ಗಳು ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಗಾತ್ರದ ಹಸಿರು ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 1 ಫೂಟ್ 3 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದದ್ದು, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗಾತ್ರದ ಹಸಿರು ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 3 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದದ್ದು, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗಾತ್ರದ ಹಳದಿ ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 6 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದದ್ದು, ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಲೈಟರ್, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಸ್ಪೀಲ ನಮೂನೆಯ ಮಾರು ಸಣ್ಣ ಪಾನಾಗಳು ಇದ್ದ ಬಾಕ್ಸ, 450 ಗ್ರಾಂ ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿ ಜೆಲ್ ಇದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬಿ, ಸುಮಾರು 33 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇರುವ ಆಕ್ಸಿಜನ ಸಿಲಿಂಡರ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ 2 ಕೆಜಿ ಗ್ಯಾಸ ಇದ್ದ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಕೆಎಬಿ ಸನ್ಸ್ ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ. ಗ್ಯಾಸ ಸಿಲಿಂಡರ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ Indane Regulator

- 8 -

ಇವುಗಳಿಂದ ಬರ್ನರ ಗನ್ನಿಗೆ ಜೋಡಣೆಯಾದ ಡೆನಲಪ್ ಕಂಪನಿಯ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಪೈಪು ಇವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.45 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪಿಪಿ ರವರಿಂದ:

24. ಈಗ ಸದರಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ Superpak ಎಂದು ಬರೆಯಲಾದ ದೊಡ್ಡ ಬ್ಯಾಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

25. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಬಿದಿರಿನ ಕಾವು ಇದ್ದ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗನ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಿದಿರಿನ ಕಾವು ಇದ್ದ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗನ್ ನ್ನು ಮು.ಮಾ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

26. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ 3 ಫೂಟ್ ಉದ್ದದ ಒಂದು ಕಡೆ ಚೂಪಾಗಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಹಾರಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ 3 ಫೂಟ್ ಉದ್ದದ ಒಂದು ಕಡೆ ಚೂಪಾಗಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಹಾರಿಯನ್ನು ಮು.ಮಾ.20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

27. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ರಬ್ಬರ ಹೊಂದಿದ್ದ ಕಟ್ಟರ್ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಒಂದು ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ರಬ್ಬರ ಹೊಂದಿದ್ದ ಕಟ್ಟರ್ ನ್ನು ಮು.ಮಾ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

28. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ರಬ್ಬರ ಹಿಡಿಕೆ ಹೊಂದಿದ್ದ ಕಟಿಂಗ್ ಪ್ಲೇಯರ್ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ರಬ್ಬರ ಹಿಡಿಕೆ ಹೊಂದಿದ್ದ ಕಟಿಂಗ್ ಪ್ಲೇಯರ್ ನ್ನು ಮು.ಮಾ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

29. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದಿಂದ ಸುತ್ತಿ, ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಗಾತ್ರದ ಹಸಿರು ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 1 ಫೂಟ್ 3 ಇಂಚು



- 9 -

ಉದ್ದ ಇದ್ದದ್ದು, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗಾತ್ರದ ಹಸಿರು ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 3 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದದ್ದು, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗಾತ್ರದ ಹಳದಿ ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 6 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದ ಸ್ತೂಪ ಶೈವರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಗಾತ್ರದ ಹಸಿರು ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 1 ಫೂಟ್ 3 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದದ್ದು, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗಾತ್ರದ ಹಸಿರು ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 3 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದದ್ದು, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಗಾತ್ರದ ಹಳದಿ ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ 6 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇದ್ದ ಸ್ತೂಪ ಶೈವರಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

30. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಲೈಟರ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಲೈಟರ್ನು ಮು.ಮಾ.24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

31. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಮೂರು ಸಣ್ಣ ಪಾನಾಗಳು (Spaner) ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೂರು ಸಣ್ಣ ಪಾನಾಗಳು (Spaner) ಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

32. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಬಾಕ್ಸ್ ಪಾನಾವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಾಕ್ಸ್ ಪಾನಾವನ್ನು ಮು.ಮಾ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

33. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಗದದ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಪ್ಯಾಕ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ 450 ಗ್ರಾಂ ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿ ಜೆಲ್ ಇದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ 450 ಗ್ರಾಂ ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿ ಜೆಲ್ ಇದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬಿ ಮು.ಮಾ.27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

34. ಈಗ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಸುಮಾರು 33 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇರುವ ಆಕ್ಸಿಜನ ಸಿಲಿಂಡರ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ 2 ಕೆಜಿ ಗ್ಯಾಸ ಇದ್ದ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಕೆಎಬಿ ಸನ್ಸ್ ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ. ಗ್ಯಾಸ ಸಿಲಿಂಡರ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ Indane Regulator ಇವುಗಳಿಂದ ಬರ್ನರ್ ಗನ್ನಿಗೆ ಜೋಡಣೆಯಾದ ಡೆನಲಪ್ ಕಂಪನಿಯ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಪೈಪು ಇವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸುಮಾರು 33 ಇಂಚು ಉದ್ದ ಇರುವ ಆಕ್ಸಿಜನ ಸಿಲಿಂಡರ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ 2 ಕೆಜಿ ಗ್ಯಾಸ ಇದ್ದ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಕೆಎಬಿ ಸನ್ಸ್ ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ. ಗ್ಯಾಸ ಸಿಲಿಂಡರ

- 10 -

ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸಿದ Indane Regulator ಇವುಗಳಿಂದ ಬರ್ನರ್ ಗನ್ನಿಗೆ ಜೋಡಣೆಯಾದ ಡೆನಲಪ್ ಕಂಪನಿಯ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಪೈಪು ಇವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮು.ಮಾ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

35. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 28 ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 02.40 ರಿಂದ 04.15 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾಣಿಗೆ ಕೊಡಲಾದ ಲ್ಯಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

36. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ 1 ರಿಂದ 3, 6 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ತಮ್ಮ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ರಿಂದ 3, 6 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1(ಬಿ), ನಿಪಿ-1(ಸಿ), ನಿಪಿ-1(ಡಿ), ನಿಪಿ-1(ಇ), ನಿಪಿ-1(ಎಫ್) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೆಯೇ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಕೂಡಾ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿ, ತಮ್ಮ ದಸ್ತೂರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಹೆಚ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೆಯೇ ಚಾಸಾ-4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 ರವರು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀಯವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಐ) ರಿಂದ ನಿಪಿ-1(ಕ್ಯೂ) ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

37. ಆಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 10 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

38. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 12, 14, 15 ರಿಂದ 17, 19 ರಿಂದ 27 ಗಳ ಪ್ಯಾಕುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು.

38. ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಮಧ್ಯಂತರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.) ಸದರಿ ಕಾರಿನ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮಹಜರ ಮಾಡಲಾದ ಕಾರು ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕರ ಮಧ್ಯಂತರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಕಾರು ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಜಪ್ತ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬೋರ್ಡ್‌ನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ

- 11 -

ಮತ್ತು ಅದು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

39. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು, ಸಿಕ್ಕ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯೊಂದಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು, ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು, ಸಿಕ್ಕ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯೊಂದಿಗೆ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ. ಪಠಾಣ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಡಿ.ಜೆ., 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ.ಎ. ಬೇಪಾರಿ, 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಎ.ಎಲ್. ವಕೀಲರು, ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗದಗ

## ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗದಗ

ಎಸ್‌ಸಿ ನಂ. 32/2018

ಸಿಡಬ್ಬು: 3 / ಪಿಡಬ್ಬು: 2

ದಿನಾಂಕ: 23.11.2023

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ ಪಾಯಪ್ಪಗೌಡರ  
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಈರಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೇಂಟರ  
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಗದಗ

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-1 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಆರ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಈಗ ಸುಮಾರು 4 - 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಗದಗ ಶಹರ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಗದಗ - ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ದೋಬಿ ಘಾಟದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ನಸುಕಿನ ಜಾವ 01.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ನಾವು 2 - 3 ಜೀಪುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಗದಗ