

ಪ್ರಾಸಾ-1, ಬಸಲಿಂಗಯ್ಯ ಸುಬ್ಬಾಪುರಮಠ ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು - 27.01.2024.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ.ವಿ. ಪಠಾಣ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಡಿ.ಜೆ., 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ.ಎ. ಬೇಪಾರಿ, 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗದಗ

ಪ್ರಾಸಾ-2, ಸುರೇಶ ಪಾಯಪ್ಪಗೌಡರ ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು - 27.01.2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಭಾರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

3. ಆಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 11 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 11 ರಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 12 ಗಳು ಕಂಡುಬರುತ್ತವೆ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 11 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಭಾವಚಿತ್ರ ಕೂಡಾ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 28 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 28 ನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1(ಆರ್) ರಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ನಿಪಿ-3, 4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ, ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2, 3, 6 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. 1, 4, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (1, 4, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಿಭಜಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ.ವಿ. ಪಠಾಣ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಡಿ.ಜೆ., 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

- 3 -

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ.ಎ. ಬೇಪಾರಿ, 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗದಗ