

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗದಗ

ಎಸ್‌ಸಿ ನಂ. 32/2018

ಸಿಡಬ್ಬು: 18 / ಪಿಡಬ್ಬು: 4

ದಿನಾಂಕ: 16.03.2024

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಈರಣ್ಣ ಜವಳಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ರಾಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನೀಯರ್, ಕೆಪಿಟಿಸಿಎಲ್, ಗದಗ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಗದಗ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿ: 02.01.2017 ರಿಂದ 22.07.2019 ರ ವರೆಗೆ ಮುಳಗುಂದನಾಕಾ ಗದಗ ಹೆಸಾಂನ 1 ನೇ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನೀಯರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿ: 06.02.2018 ರಂದು, ಚಾಸಾ-20 ರವರು ದಿ: 24.01.2018 ರಂದು ಗದಗನ ಮುಳಗುಂದ ರಸ್ತೆಯ ದೋಬಿ ಘಾಟ ಹತ್ತಿರ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 01.00 ರಿಂದ ನಸುಕಿನ 06.00 ರ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸುವಂತೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು.

3. ಆ ಪ್ರಕಾರ, 110 ಕೆ.ವಿ. ಸಬ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಮುಳಗುಂದ ನಾಕಾ ದೂರು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕೇಂದ್ರದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಗದಗನ ಮುಳಗುಂದ ರಸ್ತೆಯ ದೋಬಿ ಘಾಟ ಹತ್ತಿರ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 01.00 ರಿಂದ ನಸುಕಿನ 06.00 ರ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜುವಿನಲ್ಲಿ ಯಾದೇ ವ್ಯತ್ಯಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ.ಎ. ಬೇಪಾರಿ, 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನಾನು 110 ಕೆ.ವಿ. ಸಬ್ ಸ್ಟೇಷನ್ ಇವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು

- 2 -

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನಾನೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು 110 ಕೆ.ವಿ. ಸಬ್ ಸ್ಟೇಷನಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಳಗುಂದ ನಾಕಾ ದೂರು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕೇಂದ್ರದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-18 ರ ಜೊತೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನಾನು 110 ಕೆ.ವಿ. ಸಬ್ ಸ್ಟೇಷನಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ನಿಪಿ-18 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಡಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರು 8 ನೇ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ. ಪಠಾಣ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಜಿ. ಗಾಜಿಯವರ ವಕೀಲರು 8 ನೇ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಡಿ. ಜಂತ್ಲಿ, 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರ ಇದ್ದು, 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 8 ನೇ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗದಗ