

ದಿ:10.09.2024 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ,
ಪ್ರಾಸಾ-1- ಬಸಲಿಂಗಯ್ಯ ಸುಬ್ಬಾಪುರಮಠ ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು - 09.10.2024.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ. ಖಾಜಿ, ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ ಐ.ಎ. ಬೇಪಾರಿ, 8ನೇ
ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:

40. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಜೀಪಿಗೆ ಕೈ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಆ ದಿನ ದೋಬಿ ಘಾಟದಿಂದ ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ದೋಬಿ ಘಾಟ ಒಂದೂವರೆ ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

41. ಪಂಚರಿಗೆ ಆ ದಿನ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ದೋಬಿ ಘಾಟ ಹತ್ತಿರ ನಾಲ್ಕು ರಸ್ತೆಗಳು ಸೇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೋಬಿ ಘಾಟ ಸರ್ಕಲನಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳು, ಲಾಡ್ಜ್‌ಗಳು, ಪೆಟ್ರೋಲ ಬಂಕ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಗಡಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದೋಬಿ ಘಾಟ ಸರ್ಕಲನಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೇಶ್ವರ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗೆ 50 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಿ ಪೆಟ್ರೋಲ ಬಂಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೋಬಿ ಘಾಟ ಸರ್ಕಲನಿಂದ ಗದಗ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಕಡೆ ಶ್ರಾವಣಿ ಹೋಟೆಲ ಮತ್ತು ತ್ರಿಂಕಳ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಬಾರ್ ಆಂಡ್ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗ ಅವುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶ್ರಾವಣಿ ಹೋಟೆಲ 2015 ರಿಂದಲೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಿ ಪೆಟ್ರೋಲ ಬಂಕ ಮತ್ತು ಶ್ರಾವಣಿ ಹೋಟೆಲ ಮುಂದೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಆಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಿ ಪೆಟ್ರೋಲ ಬಂಕ ಮತ್ತು ಶ್ರಾವಣಿ ಹೋಟೆಲ ಮುಂದೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

42. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ ನಂತರ, ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದವರನ್ನು ಕರೆಸಿ, ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವು ದೋಬಿ ಘಾಟದಿಂದ 20 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈ ಮಾಡಿದ ಲಾರಿ ನಂಬರನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಲೈಟಿನ ಕಂಬದ ನಂಬರನ್ನು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

43. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 9 ರಂತಹ ವಸ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಲ್ಯಾಪಟಾಪ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಂಟರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

44. ದಿನಾಂಕ: 23.01.2018 ರಂದು, ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ವಿಶೇಷ ಗಸ್ತು ವ ಪೆಟ್ರೋಲಿಂಗ ಕರ್ತವ್ಯದ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪ ನಂ. ಕೆಎ-02/ಜಿ-494 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿ ತಾಣಾ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲಿಂಗ ಮಾಡುತ್ತ, ಮುಳಗುಂದ ನಾಕಾದಿಂದ ಗಂಗಿಮಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಕಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ, ನಸುಕಿನ 12.45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ, ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಜೀಪಿಗೆ ಕೈ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬಂದು, ಗದಗ ಕಡೆಯಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ್ವರದ ಕಡೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ದೋಬಿ ಘಾಟದ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ 7 ರಿಂದ 8 ಜನರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಕಾರ ಮತ್ತು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ತಮ್ಮ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದು, ಕೆಲವು ಜನರು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ನೋಡಿದರೆ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಕೃತ್ಯ ಮಾಡುವ ಹಾಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

45. ನಾನು, ಚಾಸಾ-2, 3, 5, 6, 9, 13 ನೇದ್ದವರು ಸೇರಿ ನನ್ನ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನುಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜನರಾದ ಚಾಸಾ-4, 10, 12, 14,15 ಸೇರಿ ಇನ್ನೊಂದು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 01.45 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮುಳಗುಂದ ನಾಕಾ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ, ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ದೋಬಿ ಘಾಟ ಸಮೀಪ ಹೋಗಿ, ಎರಡೂ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ನಾವು ಮತ್ತು ಪಂಚರು ಇಳಿದು ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ವಾಚ್ ಮಾಡಲಾಗಿ, ದೋಬಿ ಘಾಟ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ 5 ಜನರು ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವರ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ಕಾರ, ಮುಂದೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ನಿಂತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಹತ್ತಿರ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದು, ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತ 5 ಜನರ ಪೈಕಿ, ಇಬ್ಬರು ಜನರು ಕಾರಿನ ಕಡೆ ಹೋಗಿ ನಿಂತರು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಮೂರು ಜನರು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿ ಬರುವ ಜನರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದು ಆಗ ಒಂದು ಲಾರಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರು ಕೈ ಮಾಡಲು ಸದರಿ ಲಾರಿ ನಿಲ್ಲಲಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಆ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನು ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಜೋರಾಗಿ ಗಂಗಿಮಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜನರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಲೈಟಿನ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿ, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಸದರೀಯವರಿಗೆ ಹಿಡಿಯಬೇಕು

ಅಂತಾ ಎಲ್ಲರೂ ಸುತ್ತುವರೆಯಲು, ಅವರು ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಜನರು ಅವರ ಪೈಕಿ ಮೂರು ಜನರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

46. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 28 ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 02.40 ರಿಂದ 04.15 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಾಣೆಗೆ ಕೊಡಲಾದ ಲ್ಯಾಪಟಾಪನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

47. 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 12 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಿಕ್ಕಿ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಕೂಡಾ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಿಕ್ಕಿ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ, ತಾಣೆಯ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಲುವಾಗಿ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

48. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಿಂದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳವು 2 ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳ ಬರುತ್ತದೆ. ಕಾರಿನ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಿಂತ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಈಗ ನನ್ನ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲಾರಿಯವರನ್ನು ನಾವು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಎರಡು ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಒಂದರ ಹಿಂದೆ ಒಂದರಂತೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ನಾವು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ನಿಂತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ 15 ರಿಂದ 20 ಮೀಟರ ಅಂತರ ಇತ್ತು.

49. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು, ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳು ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ

ಆರೋಪಿ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರ ಮುಖ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಅಲ್ಲಿ ಲೈಟಿನ ಬೆಳಕು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

50. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದಾಗ, ನಾನು ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಟಿಎಂ ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂತಹ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹತ್ತಿರ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಪಾಕೇಟು, ಒಂದು ಆ್ಯಪಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಐ-ಫೋನ್ ಮತ್ತು ವಿವೋ ಕಂಪನಿಯ ಆ್ಯಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಇದ್ದು, ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

51. ದೋಬಿ ಘಾಟ ಹತ್ತಿರ ಹೋಟೇಲ ಮತ್ತು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಅಂಗಡಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.3 ರಿಂದ 5 ರಂತಹ ವಸ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

52. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಿಲುಕಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ರಾಡು, ಖಾರದ ಪುಡಿ ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು, ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ, ಅವರು ದರೋಡೆ ಮಾಡಲು ಸಿದ್ಧತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

53. ಪಂಚರಿಗೆ ನಾನು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪಟಾಪಿನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಅದರ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

54. ನಮ್ಮ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಕಂಟಿಗಳ ಮರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಘಟನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಡಿ. ಕರ್ಜಗಿ, ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ ಜೆ.ವಿ. ಪಠಾಣ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:

55. ಆ ದಿನ ವಾಹನ ಸವಾರರು ಯಾರೂ ಬಂದು ನನಗೆ ದರೋಡೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಘಟನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಉಳಿದಂತೆ, ವಕೀಲರು 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಎ.ಜೆ. ಉಳ್ಳಟ್ಟಿ, ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ ಜಿ. ಡಿ. ಜಂತ್ರಿ,
6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:

(ವಕೀಲರು, 3 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

SC No. 32/2018

PW - 1

ନଢ଼ନ