

ದಿ:10.09.2024 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ, ಪ್ರಾಸ-2-
ಸುರೇಶ ಪಾಯಪ್ಪಗೌಡರ ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು -
30.11.2024.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನಾನು ಗದಗನ ಒಕ್ಕಲಗೇರಿ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 24.01.2018 ರಂದು ನಾನು ಚಹಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಕಳೆದ 6 ತಿಂಗಳುಗಳಿಂದ ಪೇಂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಹಾ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಗದಗ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ದಿ: 24.01.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೀದಿ ದೀಪದ ಬೆಳಕು ಇತ್ತು. ಆಗ ಒಬ್ಬರ ಮುಖ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಅಷ್ಟು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 4 -

7. ದಿ: 24.01.2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಜೊತೆಗೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬೀದಿ ದೀಪದ ಕಂಬಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಗದಗ ಶಹರ ಪೋಲೀಸರ ಠಾಣೆಯ ಖಾಯಂ ಪಂಚ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ.ವಿ. ಪಠಾಣ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್. ಆರ್. ವಕೀಲರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಡಿ. ಜಂತ್ರಿ, 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀ ಎ.ಎಸ್. ಹೊಸೂರ ವಕೀಲರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ.ಎ. ಬೇಪಾರಿ, 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಡಿ. ಎಲ್. ವಕೀಲರು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗದಗ