

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಗದಗ

ಎಸ್‌ಸಿ ನಂ. 32/2018

ಸಿಡಬ್ಬು: 20 / ಪಿಡಬ್ಬು: 5

ದಿನಾಂಕ: 02.12.2024

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ದೌಲತ್ ಎನ್. ಕೆ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಬಿಸಾಹೇಬ
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಮುಧೋಳ, ಜಿಲ್ಲೆ: ಕಲಬುರ್ಗಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮುಧೋಳ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನಾನು ಗದಗ ಶಹರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 23.10.2017 ರಿಂದ 30.12.2018 ರ ವರೆಗೆ ಗದಗ ಶಹರ ವೃತ್ತದ ಸಿಪಿಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ: 24.01.2018 ರಂದು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-19 ರವರು 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು, ಮೂಲ ದೂರನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಈಗ ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-19 ರವರ ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಈಗ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ಚಾಸಾ-19 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಆ 8 ಜನರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ 2, 3, 6 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಜರ ಇರುತ್ತಾರೆ. (ಉಳಿದ

- 2 -

1, 4, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಿಭಜಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.)

6. ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ಈಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ 4 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ 4 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-20(ಬಿ) ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಈಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ 4 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ 4 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-21(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಈಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ 3 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-22(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ 3 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-22(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಈಗ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ 3 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ತನ್ನ ಮೂರು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದನ್ನು ನಿಪಿ-23(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಈಗ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ 4 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ತನ್ನ ನಾಲ್ಕು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದನ್ನು ನಿಪಿ-24(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ಈಗ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ಈಗ 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-26(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-26(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- 3 -

14. ಈಗ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮಿಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಐದು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಐದು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-27(ಬಿ) ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ನಂತರ 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-4, 5, ಪ್ರಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 16 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

16. ದಿ: 25.01.2018 ರಂದು, 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ ಕಸ್ಟಡಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿ: 29.01.2018 ಮತ್ತು 30.01.2018 ರಂದು ಎರಡು ದಿನಗಳ ವರೆಗೆ ಸದರಿ 8 ಜನರನ್ನು ಪೊಲೀಸ ಕಸ್ಟಡಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

17. ನಂತರ, ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 04.00 ಗಂಟೆಗೆ, ನಾನು, 1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರಾದ ರಸೂಲ ತಂದೆ: ಮೆಹಬೂಬಸಾಬ ಮಲಬಾರ ಸಾ: ಗದಗ ಮತ್ತು ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ತಂದೆ: ಹಜರೇಸಾಬ ಸೈಯದಅಲಿ ಸಾ: ಗದಗ ಮತ್ತು ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಚಾಸಾ-5, ಪ್ರಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-7, 8, 11, 12 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನ ನಂ. ಕೆಎ-26/ಜಿ-171 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಸಂಜೆ 04.20 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟು, 1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೇಳಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ, ಹಳೇ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಗುಡಿಹಾಳ ರಸ್ತೆಯ ವಿಶಾಲ ನಗರದ ಮಸೀದಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಒಂದು SBI ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಟಿಎಂ ಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

18. ನಂತರ, 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೇಳಿದಂತೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕಮರಿಪೇಟೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ತೊರವಿ ಹಕ್ಕಲ ಮಸೀದಿ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ನಾವು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮಹ್ಮದ ಸೋಹಿಲಖಾನ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಸದರಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇರುವ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಮೂರು ಬ್ಯಾಗುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 8000/- ಹಣ ಇತ್ತು ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 7000/- ಹಣ ಇತ್ತು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ರೂ.

- 4 -

9000/- ಹಣ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

19. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, ಹಾವೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ರೂ. 6000/- ಹಣ ಹಾಗೂ ರೂ. 80,000/- ಅಮಾನ್ಯವಾದ ಹಣವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. (ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.) ನಾನು ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

20. ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ತಾಣೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಲಾಯಿತು.

21. ದಿ: 30.01.2018 ರಂದು, ಜಪ್ತಾದ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-5, ಪ್ರಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-7, 8, 11, 12 ರವರ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

22. ದಿ: 02.02.2018 ರಂದು ಹೆಸ್ಟಾಂ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದಿ: 24.01.2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 01.00 ರಿಂದ 06.00 ರ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-18 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

23. ದಿ: 12.02.2018 ರಂದು, ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯ ಜಪ್ತ ಮಾಡಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಪೊಪಾಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

24. ದಿ: 31.03.2018 ರಂದು ಕಾರ ನಂ. ಎಂ.ಹೆಚ್-2/ಬಿ.ಆರ್. 3332 ನೇದ್ದರ ಮತ್ತು ಕಾರ ನಂ. ಕೆಎ-27/ಎಂ.7682 ರ ಹಾಗೂ ಬೈಕ ನಂ. ಕೆಎ-20/ಎಕ್ಸ್-7926 ನೇದ್ದವುಗಳ "B" ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

25. ಕಾರ ನಂ. ಎಂ.ಹೆಚ್-2/ಬಿ.ಆರ್. 3332 ನೇದ್ದರ "B" ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29(ಎ) ಎಂದು

- 5 -

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

26. ಕಾರ ನಂ. ಕೆಎ-27/ಎಂ.7682 ನೇದ್ದರ "B" ಎಕ್ಸಟ್ರಾಕ್ಟನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

27. ಬೈಕ ನಂ. ಕೆಎ-20/ಎಕ್ಸ-7926 ನೇದ್ದರ "B" ಎಕ್ಸಟ್ರಾಕ್ಟನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ.ಎ. ಬೇಪಾರಿ, 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

28. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು, ನಿಪಿ-1 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿಸಿ, ಅದರ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ಸ್ಥಳೀಯ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೋಲೀಸರ ಸಹಾಯವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅಗತ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೋಲೀಸರಿಂದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

30. ನಿಪಿ-28 ನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-28 ರಲ್ಲಿ ಅದರ ಗಣಕೀಕರಣದ ಪ್ರಿಂಟನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-28 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ಹಾಗೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

31. ದಿ: 24.01.2018 ರಂದು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-19 ರವರು 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು, ಮೂಲ ದೂರನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

32. ನಾನು ಸದರಿ 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳ ಸ್ವ-ಋಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 6 -

33. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-4, 5, ಪ್ರಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-7 ರಿಂದ 16 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

34. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 04.00 ಗಂಟೆಗೆ, ನಾನು, 1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರಾದ ರಸೂಲ ತಂದೆ: ಮೆಹಬೂಬಸಾಬ ಮಲಬಾರ ಸಾ: ಗದಗ ಮತ್ತು ಇಸ್ತಾಯಿಲ್ ತಂದೆ: ಹಜರೇಸಾಬ ಸೈಯದಅಲಿ ಸಾ: ಗದಗ ಮತ್ತು ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಚಾಸಾ-5, ಪ್ರಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-7, 8, 11, 12 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನ ನಂ. ಕೆಎ-26/ಜಿ-171 ನೇದ್ದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಸಂಜೆ 04.20 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟು, 1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೇಳಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ, ಹಳೇ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಗುಡಿಹಾಳ ರಸ್ತೆಯ ವಿಶಾಲ ನಗರದ ಮಸೀದಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಒಂದು SBI ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಟಿಎಂ ಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

35. ನಂತರ, 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಹೇಳಿದಂತೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕಮರಿಪೇಟೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ತೊರವಿ ಹಕ್ಕಲ ಮಸೀದಿ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ನಾವು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮಹ್ಮದ ಸೋಹಿಲಖಾನ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಸದರಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇರುವ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಮೂರು ಬ್ಯಾಗುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 8000/- ಹಣ ಇತ್ತು ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 7000/- ಹಣ ಇತ್ತು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 9000/- ಹಣ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

36. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, ಹಾವೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ರೂ. 6000/- ಹಣ ಹಾಗೂ ರೂ. 80,000/- ಅಮಾನ್ಯವಾದ ಹಣವನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 7 -

37. ಚಾಸಾ-5, ಪ್ರಾಸಾ-3, ಚಾಸಾ-7, 8, 11, 12 ರವರ ಪುನಃ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

38. ದಿ: 02.02.2018 ರಂದು ಹೆಸಾಂ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ದಿ: 24.01.2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 01.00 ರಿಂದ 06.00 ರ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-18 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

39. ದಿ: 31.03.2018 ರಂದು ಕಾರ ನಂ. ಎಂ.ಹೆಚ್-2/ಬಿ.ಆರ್. 3332 ನೇದ್ದರ ಮತ್ತು ಕಾರ ನಂ. ಕೆಎ-27/ಎಂ.7682 ರ ಹಾಗೂ ಬೈಕ ನಂ. ಕೆಎ-20/ಎಕ್ಸ್-7926 ನೇದ್ದವುಗಳ "B" ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

40. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ, ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀಮತಿ ಎ.ಜೆ.ಯು. ವಕೀಲರು 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ.ವಿ. ಪಠಾಣ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಡಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರು 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಡಿ.ಜೆ., 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಡಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರು 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಗದಗ