

ದಿ: 08.01.2025 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ, ಪ್ರಾಸ-2- ಸುರೇಶ
ಪಾಯಪ್ಪಗೌಡರ ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು - 06.02.2025

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

9. ನಾವು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ದೋಬಿ ಘಾಟಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 5 ರಿಂದ 10 ನಿಮಿಷ ವಾಚ್ ಮಾಡುತ್ತಾ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಆಗ 4 ರಿಂದ 5 ಜನರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಾರ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಹಾಗೆಯೇ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈಕ ಕೂಡಾ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಬೈಕ ಹತ್ತಿರ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದರು. ಆಗ ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ್ವರ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಒಂದು ಲಾರಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ನಿಂತುಕೊಂಡ ಸದರಿ 4 - 5 ಜನರು ಸದರಿ ಲಾರಿಗೆ ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಲಾರಿಯ ಚಾಲಕನು ಅದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಗಂಗಿಮಡಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ 4 - 5 ಜನರನ್ನು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆಯೇ ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೂಡಾ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಬೈಕನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕೂಡಾ ಪೊಲೀಸರು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಒಟ್ಟು 8 ಜನರನ್ನು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ 8 ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಹರಿಯಾಣ ಮತ್ತು ಹಾವೇರಿಯವರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ 8 ಜನರನ್ನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಗ್ಯಾಸ ಕಟರ್, ಚಾಕು, ಖಾರದ ಪುಡಿ, ಸುತ್ತಿಗೆ, ಗನ್, ಸ್ಕ್ರೂ ಡೈವರ ಹಾಗೂ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ತರದ ವಸ್ತು ಅಂದರೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡ ಇವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ಆ 8 ಜನರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ 8 ಜನರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಅವರಲ್ಲಿ 2, 3, 6 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನೇ ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

12. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರ ಮತ್ತು ಬೈಕನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬೈಕಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ.

- 6 -

13. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 6, 9 ರಿಂದ 12 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 10 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

14. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ 16 ಫೋಟೋಗಳು ಸದರಿ ಕಾರಿನ (ಕಾರನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಕೊಡುವಾಗ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ) ಫೋಟೋಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

15. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 01.30 ರಿಂದ 03.30 ರ ವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಾನು, ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಪಂಚರು, ಸದರಿ 8 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

16. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ - 1) ಶಾಬೀರ ತಂದೆ: ಮುಸಾ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, 2) ಮಹ್ಮದಸೋಹಿಲಖಾನ ಉರ್ಫ್ ಸೋನುಖಾನ, ಸಾ: ಬಾಂಬೆ ಹಾಲಿವಸ್ತಿ: ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 3) ಇಸಾಕ ತಂದೆ: ನಜೀರಅಹ್ಮದ ಅತ್ತಾರ, ಸಾ: ಹಾವೇರಿ ಹಾಲಿವಸ್ತಿ: ಕಾರವಾರ 4) ಶರೀಫ ತಂದೆ: ರೆಹಮಾನ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, 5) ರಫೀಕ ತಂದೆ: ಬಸೀರ, ರಾಜ್ಯ: ಹರಿಯಾಣ, 6) ಇಮ್ಮಿಯಾಜ ಗೋಕಾಕ, ಸಾ: ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ, 7) ಅನ್ವರ ತಂದೆ: ಮಹ್ಮದಅಲಿ ಸಾ: ಮುಂಬಯಿ, ರಾಜ್ಯ: ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ, 8) ಮೌಲಾಲಿ ತಂದೆ: ಗೂಡುಸಾಬ ಕರ್ಜಗಿ, ಸಾ: ನಾಗಿನಮಟ್ಟಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

17. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಳಿ, ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಖಾರದ ಪುಡಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರನ್ನು, ಒಂದು ಆಲ್ಪಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಐ ಫೋನನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದು ವಿವರೇ ಕಂಪನಿಯ ಎಂಡ್ರಾಡ್ ಮೊಬೈಲನ್ನು, 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು, 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು, 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು, 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಐ ಬಾಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು, 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಕಂಪನಿಯ ಆಂಡ್ರಾಡ್

ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ನೋಕಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ

- 7 -

ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಪೀಸ್ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದ ಮೋಟರ ಸೈಕಲ ಟ್ಯಾಂಕ ಕವರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಹಿಡಿಕೆ ಇದ್ದ ಗುಣಕ ಇವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ. ಕುಕನೂರ, 2 & 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

18. ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಮೊದಲು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಜಾಗಕ್ಕೂ 8 ರಿಂದ 10 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇತ್ತು. ನಾವು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಿಂತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

19. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 28 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ವಿಶೇಷ ಗುರುತುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರ ನಂಬರನ್ನು ಹಾಗೂ ಬೈಕಿನ ನಂಬರನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಎಂತಹ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

20. ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು 2 ರಿಂದ 3 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾವುದರಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

21. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕತ್ತಲು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಒಬ್ಬರ ಮುಖ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೀದಿ ದೀಪದ ಬೆಳಕು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಚಹಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು, ಹಳೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಹಾಗೂ ರೋಟರಿ ಸರ್ಕಲಿನಲ್ಲಿ ಚಹಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

- 8 -

22. ಜಪ್ತಾದ ವಸ್ತುಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ.ವಿ. ಪಠಾಣ, 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಡಿ. ಕರ್ಜಗಿ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಜೆ.ವಿ. ಪಠಾಣ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ 2 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ. ಮೌಲ್ವಿ, ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ ಐ.ಎ. ಬೇಪಾರಿ, 8ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:

23. ನಾನು ಸುಮಾರು 6 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಚಹಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಿಂದ 2 ಕಿಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ದೋಬಿ ಘಾಟದಿಂದ 4 ಕಿಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ದೋಬಿ ಘಾಟದಿಂದ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯು 6 ಕಿಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ.

24. ಯಾವ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಪದನಾಮ ಇರುವ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯ ಎದುರಿಗೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಚಹಾ ಮಾರುವವರು ಮತ್ತು ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಿಂದ ದೋಬಿ ಘಾಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

25. ನಾವು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಹೋದ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದ ನಂಬರನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಎರಡು ಜೀಪುಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದೋಬಿ ಘಾಟದ ಸುತ್ತಲೂ ಜನರು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೋಬಿ ಘಾಟ ಸರ್ಕಲ ಜನದಟ್ಟಣೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಎರಡು ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳು ಸೇರಿರುವ ಸ್ಥಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

26. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಆರೋಪಿ

- 9 -

ಹತ್ತಿರ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಹಿಡಿಕೆ ಇರುವ ದೊಣ್ಣೆ ರೀತಿಯ ವಸ್ತು ಇತ್ತು. 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗ ಜಡ್ಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹತ್ತಿರ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಹಿಡಿಕೆ ಇರುವ ದೊಣ್ಣೆ ರೀತಿಯ ವಸ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ ಚಹಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಇಂತಹ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಲಿಪ್ಪನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಉಳಿದಂತೆ, ವಕೀಲರು 2 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗದಗ